
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2013 
číslo 07/2013 

červenec 
 Vydáno dne 26.7.2013  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

 

Můžeme si za to sami. Český národ (máme to v občanských průkazech, že k němu patříme –národnost česká) se v prů-běhu dalšího století v Evropě rozplyne. A vůbec nemusí být žádná válka. Ani ta Třicetiletá, ani II. světová a německá raso-vá politika. A nemůže za to ani EU. Co si děláme, to máme. Stahujeme se ze vsí do měst, seniory ukládáme do penzionů a domovů důchodců, většina našich mladých se pídí po za-městnáních a postaveních, kde by nemusela vzít do ruky kosu či kladívko – to přenecháváme těm z národů ještě chudších. A také máme někdy raději psi než děti. Tudíž i mladí chovají doma raději psi než děti. Záměrně ne-píši v rodinách, protože se roz-padá i rodina. Už ne muž a že-na, ale přítel a přítelkyně. (A možná časem opak než v islámu: jeden muž, děti a více matek, Evropa: jedna matka a více mužů – otců!) Národnost-ním menšinám, pokud nepře-vzaly obchody a nechodíme k nim nakupovat do večerek apod., dáváme sociální podpo-ru, aby nezlobily. A pak nadá-váme, že nechtějí dělat a že jich je moc.  Že to není problém Poběžovic? Ale je. Stačí se podívat do ma-trik na městském úřadě. Obdi-vuji ty mladé lidi, kteří i tak se snaží český národ zachránit. Třeba že mají krámek s květi-nami, že bojují za poběžovický zámek, že pracují ve škole i školce, a to i nad rámec povin-ností. Že se snaží zachovat ro-dinnou živnost jako třeba řez-nictví. Zesnulý historik Dušan Třeštík vyjádřil na základě historických fakt názor, že slovo čech vlast-ně neznamená národnost, ale že je základem slovanského slova náčelníci, tedy vrstvy lidí, kteří díky svým schopnostem se dostali do čela slovanských kmenů, které v raném středo-věku ovládly českou  kotlinu. Ale jak to je, necháme povola-ným. Když už nás jednou bude méně, měli bychom se snažit, aby kvalita vyvážila kvantitu. A to i v Poběžovicích a okolí. A základem by mohlo být i to, že všichni by zde dobře mluvili česky a také věděli, kde vlastně žijí.  Další velký úkol pro pobě-žovickou ZŠ. Zkrátka nové ná-rodní obrození, ovšem v daleko těžší podobě.                 Marie Špačková                                        

 
Místo konání     Doba konání    Účinkující 
    MKIS        17.00 hodin    APE TOWN MKIS        19.00 hodin    V3SKA MKIS        21.00 hodin    THE SPANKERS  Hasičská zbrojnice   20.00 hodin    MORUS Hasičská zbrojnice   21.30 hodin    METALLICA REVIV. Hasičská zbrojnice   23.00 hodin    ELEMENTARY      MKIS        10.00 hodin    VYSOKÁ TRÁVA MKIS        17.00 hodin    DOLEJŠÁCÍ MKIS        21.00 hod.     GIPSY POBĚŽOVICE  Hasičská zbrojnice   17.00 hodin    FIRST CHOICE Hasičská zbrojnice   19.00 hodin    HEWER Hasičská zbrojnice   21.00 hodin    ROXETTE REVIVAL Hasičská zbrojnice   23.00 hodin    SEPTIC PEOPLE  Tenisové kurty    09.00 hodin    Pouťový debl Za OD Pivoňka    10.00 hodin    Závod horských kol Náměstí Míru     10.00 hodin    Sport. hry pro děti Volejbalové hřiště   10.00 hodin    Utkání generací, ženy Před zámkem     11.00 hodin    Výtvarná dílna Zámek        11.00 hodin    Výstavy obrazů a foto Před MKIS      12.00 hodin    Doběh půlmaratónu Terasa pod radnicí   13.00 hodin    Chovatelská výstava Volejbalové hřiště   13.00 hodin    Turnaj smíš. družstev Za OD Pivoňka    14.00 hodin    Dětská farma Fotbalové hřiště    14.00 hodin    Zápas Rychlých šípů     MKIS        13.00 hodin    DOMAŽLIČANKA MKIS        16.30 hodin    CHODOVARKA MKIS        19.30 hodin    HÁJENKA 
 Hasičská zbrojnice   15.00 hodin    RELAXIS Hasičská zbrojnice   17.30 hod.     LUCIE REVIVAL Hasičská zbrojnice   19.00 hodin    GREEN DAY REVIVAL Hasičská zbrojnice   21.00 hodin    CODA  Volejbalové hřiště   10.00 hodin    Utkání generací, muži Zámek        11.00 hodin    Výstava obrazů a foto Terasa pod radnicí   13.00 hodin    Chovatelská výstava     Změna programu vyhrazena !!! stránka 1 

Pátek 16.8.2013 

Sobota 17.8.2013 

Neděle 18.8.2013 



 

   Výběr z usnesení 79. jednání RM Poběžovice, ze dne 17.6.2013 ��RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000.-Kč na zmírnění škod po povodni vy-brané obci v Jihočeském kraji. ��RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1271 včetně přístupové cesty, o výměře 32 m2 firmě Arimex Trade s.r.o., se sídlem Prokopa Velikého 572, 044 01  Domažlice, za roční nájemné ve výši 1000.-Kč. Záměr pronajmout tento pozemek byl po zákonem stanovenou dobu zveřejněn na úřední desce MěÚ Poběžovice a jiný zájemce se nepřihlásil. ��RM nesouhlasí se snížením nájemného v souladu se žádostí firmy O2 Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4-Michle s tím, že město nadále netrvá na tom, aby součástí nájemní smlouvy byla inflační doložka. ��RM schvaluje smlouvu s Plzeňským krajem, o poskytnutí účelové dotace z programu „Podpora čin-nosti informačních center na území Plzeňského kraje v roce 2013, č. IC 003/13, ve výši 20.000.-Kč na projekt „Významné osobnosti Poběžovicka a jejich spojení se zajímavými cíli,“ a pověřuje staros-tu jejím podpisem. ��RM schvaluje Smlouvu o úhradě neinvestičních nákladů na školství s obcí Meclov, za docházku dvou poběžovických dětí do meclovských škol, s celkovou částkou 16.685.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výběr z usnesení 80. jednání RM Poběžovice, ze dne 24.6.2013 ��RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování internetového připojení MěÚ Poběžovice, za podmí-nek předloženého návrhu smlouvy, s firmou MAIVA s.r.o., se sídlem MUDr. Šlejmara 750, 345 62  Holýšov a pověřuje tajemníka technickým zajištěním potřebných změn. ��RM nesouhlasí s vysázením tújí na městských pozemcích p.č. 884/1, p.č. 927/1 a p.č. 927/2, kolem domu č.p. 19, jak o to požádal majitel, p. Ivan Roman, z důvodu vedení inženýrských sítí  v těchto místech. ��RM souhlasí s pořádáním výstavy drobného zvířectva Českého svazu chovatelů ZO Poběžovice a ZO Hostouň, na terase pod MěÚ Poběžovice v době konání Poběžovických pouťových slavností 2013. ��RM souhlasí s poskytnutím poháru pro nejlepší drůbež výstavy ČSCH ZO Poběžovice a ZO Hostouň v rámci Poběžovických pouťových slavností 2013 s tím, že si pořadatelé pohár zajistí a náklady jim budou uhrazeny a pověřuje místostarostu čestným členstvím ve výstavním výboru. ��RM bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu o souhlas se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Hvožďany a k.ú. Šitboř, spočívající ve vytýčení hranice po břehu aktuálního koryta potoka Pivoňka, čímž bude zrušena hranice vytýčená na břehu již neexistujícího koryta potoka, se změnami výměr pro obě k.ú., a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM Poběžovice. ��RM schvaluje podání žádosti o státní účelovou dotaci v rámci Programu prevence kriminality 2013 - 2. kolo na projekt „Poběžovice - vzdělávání v řešení bezdlužnosti,“ a na projekt „Prázdninový klub Poběžovice, nejen o prázdninách,“ v celkové výši 374.700.-Kč a zavazuje se poskytnout spolupodíl ve výši 10%, v rámci rozpočtu města v roce 2013. ��RM schvaluje Plán prevence kriminality města Poběžovice. ��RM schvaluje koordinátorkou prevence kriminality ve městě Poběžovice úřednici MěÚ Poběžovice pí. Ivetu Burdovou, bytem Školní č.p. 303, 345 26  Bělá n. Radbuzou. 
Výběr z usnesení 81. jednání RM Poběžovice, ze dne 15.7.2013 ��RM přiděluje byt 2+1 v domě č.p. 55 v Poběžovicích paní Barboře Ježkové, bytem Šitboř č.p. 10, 345 22  Poběžovice. ��RM souhlasí s provedením výměny shnilých spojovacích trámů a novým oplechováním věžičky hřbi-tovní kaple firmou provádějící osazení kříže, v rámci odstranění zjištěného havarijního stavu, s předběžně vyčíslenými náklady cca 61.000.-Kč bez DPH. ��RM bere na vědomí žalobu p. Jaroslava Královce, bytem Smetanova č.p. 309, Poběžovice, na město Poběžovice, o úhradu škody na jeho majetku ve výši 21.737.-Kč, vzniklé podle žalobce v souvislosti s výstavbou nové kanalizace. ��RM bere na vědomí usnesení Okresního soudu v Domažlicích, kterým je město Poběžovice vyzváno k vyjádření k podané žalobě p. Královce o 21.737.-Kč za škody údajně vzniklé na jeho nemovitosti výstavbou nové kanalizace ve městě Poběžovice, v termínu do 30 dnů. ��RM souhlasí se stavbou „Poběžovice, Spojenecké náměstí - NN,“ kterou bude v souladu s předlože-nou dokumentací pro firmu ČEZ Distribuce, a.s., provádět firma SAG EMG, a.s., Plzeň. ��RM schvaluje přijetí účelové dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, na opravu CAS 32 T 815, RZ 1P1 1677, ve výši 177.000.-Kč. ��RM pověřuje starostu města Poběžovice, Mgr. Hynka Říhu, nar. 9.6.1970, bytem Šandova 275, Poběžovice, jednáním za obec ve věci účelové dotace na opravu CAS 32 T 815 v roce 2013 - Město Poběžovice (RZ 1P1 1677), ve výši 177.000.-Kč v rámci dotačního titulu „Účelové určení dotace na opravy CAS většího rozsahu.“ ��RM schvaluje osazení betonové ohrady ke sloupu veřejného osvětlení č. 152-2 ve Slovanské ulici, který byl opakovaně poškozen parkujícími vozidly. ��RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, kterým se registruje významný krajinný prvek „Rokle za hřbitovem,“ na pozemku p.č. 1377, dle KN, ostatní plocha neplodná půda v k.ú. Poběžovice a na části pozemku p.č. 603 dle KN v k.ú. Zámělič. 
Výběr z usnesení 23. jednání ZM Poběžovice, ze dne 25.6.2013 ��ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.5.2013 s příjmy ve výši +24.431.678,27 Kč, výdaji ve výši -23.780.164,17 Kč a financováním ve výši -651.514,10 Kč, přičemž závazky města k 31.5.2013 činily  -4.326.934,09 Kč (po lhůtě splatnosti -1.502.953,41 Kč) a pohledávky města k 31.5.2013 činily +1.481.310,37 Kč  (po lhůtě splatnosti +726.953,41 Kč). ��ZM schvaluje prodej pozemku p.č. p.č. 1377 dle KN o výměře 37.098 m2, druh pozemku ostatní plocha – neplodná půda v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 8,- Kč za 1 m2 společnosti Hesti spol. s r.o., se sídlem Na sadech 12, Zbuzany s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. ��ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 419/1 dle KN o výměře 129 m2, druh pozemku orná půda (dle nové-ho GP p.č. 419/6 dle KN) v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2 p. Věře Kopecké, bytem Drahotínská 223, Poběžovice s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva, náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, a to za podmínky, že do kupní smlouvy bude zapracováno zřízení věcného břemene přístupu vlastníkům a uživatelům přilehlých pozemků a pověřuje sta-rostu podpisem kupní smlouvy. ��ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 789/1 dle KN o výměře 88 m2, druh pozemku orná půda v k.ú. Šitboř (dle nového GP p.č. 789/22 dle KN) za cenu 80,- Kč za 1 m2 manželům Tamaře a Štefanovi Kugyelovým, bytem Šitboř 13, 345 22  Poběžovice s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnic-kého práva a 1/2 nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  ��ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 558 dle PK o výměře cca 4.500 m2, v k.ú. Zámělíč za cenu 8 ,- Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a náklady na vyhotovení geometrického plánu. ��ZM schvaluje Dodatek č.4 ke Smlouvě o úvěru ze dne 27.12.2010 (č. 99000145230) ve výši 54.644.697,- Kč s Komerční bankou a.s., se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1 se zajištěním blankosměnkami a pověřuje starostu podpisem dodatku ke smlouvě. ��ZM schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o zajištění blankosměnkami ze dne 27.12.2010 (č. 10000277682) s Komerční bankou a.s., se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1 a pověřuje starostu podpisem dodatku ke smlouvě. ��ZM schvaluje navrženou změnu katastrální hranice mezi k.ú. Šitboř a k.ú. Hvožďany , která spočívá v zarovnání hranice mezi k.ú. Šitboř a k.ú. Hvožďany v místě vodního toku Pivoňka, přičemž je respektována současná hranice toku (hranice je navržena po levém břehu Pivoňky) a současně ZM pověřuje starostu podpi-sem příslušné dohody o změně katastrální hranice. ��ZM pověřuje přípravou výběrového řízení na refinancování úvěrů města společnost Swiss Life Select Česká republika, s.r.o., se sídlem Poděbradova 2842/1, 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí s tím, že odměna za přípravu by byla do 50.000,- Kč. ��ZM vyjadřuje nespokojenost se současným stavem poskytování služeb v poběžovické pobočce České pošty, s.p. a ukládá starostovi zaslat dopis vedení České pošty, s.p., za účelem nápravy tohoto stavu.  

 

Panorama  
u d á l o s t í 

V červnu byla zahájena oprava věžičky na kapli místního hřbitova. Časem zde totiž prorezavěl plech jejího pláště a dlouhodobě do ní zatékalo. Důsledkem je hniloba nosných trámů věžičky a díky tomu i její naklonění. Firma Pivovarník pra-covala na opravě, která si vyžádala asi 80 tis. Kč až do poloviny července. 

Poměrně příznivé počasí dovolilo konečně dů-kladně posekat a odvézt trávu v nejspodnější části zámeckého parku, takže i tato dlouho pro techniku „nedostupná“ lokalita je nyní sklizena. 

V Masarykově ulici byla v červnu započata avizo-vaná stavba rodinného domu s květinářstvím sl. Elišky Váňové. Díky tomu bude opět zastavena a smysluplně využita část proluky v ulici, která by-la v minulosti oboustranně zastavěna domky a obchůdky. 

Služby města se svojí technikou podílely na úpravě terénu kolem opravované kaple sv. Pro-kopa .Práce započaté v loňském roce byly záhy přerušené, protože Občanské sdružení Dobro-host-Poběžovice neobdrželo požadovanou dotaci a nemělo tak finanční prostředky na nákup ma-teriálu. Práce budou opět obnoveny až se podaří zajistit finanční zdroj. 

Služby města Poběžovice se konečně dostaly k tomu, aby provedli oplocení hřiště v části Ohniš-ťovice, kde byly z jedné strany zabetonovány 4 m vysoké tyče. Ty ponesou sítě, zabraňující létá-ní míče na soukromý pozemek vedle hřiště a z druhé strany bude instalováno klasické pletivo, aby míč nepadal na silnici. 
stránka 2 



 

stránka 3 

Lípa u poběžovického hřbitova se ja-ko reprezentant Plzeňského kraje uchází o celorepublikový titul „Strom roku.“ Hlasování, do kterého se může za-pojit široká veřejnost, je spuštěno od 15. června na webové stránce: www.stromroku.cz a potrvá až do 10. října 2013. Je zpoplatněné a vý-těžek bude vrácen zpět finálovým stromům, takže vaše příspěvky bu-dou použity pro naši lípu. Pokud se podaří navrhovatelům nasbírat dost hlasů, budou moci stromu dopřát například „ozdravnou kůru“ nebo v jeho blízkosti vysadit nové stromy. Z 53 přihlášených stromů jich bylo do finále vybráno 12. Dejte svůj hlas lípě u poběžo-vického hřbitova a pomozte tak zajistit finance na potřebné kvalitní odborné ošetření! 

    P r o d e j  s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět  prodává slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, čer-ný, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!! Stáří slepiček 14-18 týdnů, cena 149–170.- Kč/ks   v začátku snášky 178.- Kč/ks 

Prodej se uskuteční: v úterý 13. srpna 2013 
Poběžovice – u vlak. nádraží – v 18.15 hodin.     

 

Případné bližší informace  tel: 
728605840;  728165166;  415740719.   

   

Při prodeji slepiček - nová služba:  
výkup králičích kožek – cena 15-22.- Kč/ks.  

24. června převzalo 29 žáků naší školy ocenění ve školní anketě Bo-rec roku 2013. Slavnostní večer, který se uskutečnil v místním kině, připravila základní škola spolu s Městem Poběžovice. Každý z vyhlá-šených žáků obdržel před zraky svých nejbližších i ostatních přítom-ných diplom, dárkový balíček a zvo-neček ze školní keramické dílny. Ce-ny předávali ředitel školy Mgr. Vladi-mír Foist a pan starosta Mgr. Hynek Říha, kteří se v průběhu večera také ujali slova. Zpříjemněním večera byl kulturní program žáků naší školy - pěvecký sbor s J. Svobodovou, mla-dí recitátoři K. Doktorová a Š. Kruti-na a talentovaný dudák J. Ošmera. Zcela zaplněnému kinu se představi-li i naši úspěšní prvňáčci, kteří si od-nesli na památku zvoneček a malou sladkost. Slavnostní akce se konala již počtvrté a žáci byli oceněni za prospěch, chování, účast v soutě-žích, reprezentaci školy, za školní i mimoškolní aktivity, pomoc ve třídě učitelům i žákům, příkladnou domá-cí přípravu, za mimořádné znalosti v různých oblastech a za projekt Digi-náves. Borci roku 2013: 2.A Štěpán Krutina, Lenka Buríková 

2.B Petra Pekárová, Tereza Marešo-vá, Jana Vaňková 3.A Jiří Hronec, Martina Kostrhou-nová 3.B Kristýna Doktorová, Klára Zítko-vá 4.tř. Matěj Voháňka, Nico Scherbl, Natálie Rubášová 5.tř. Martin Záhoř, Jana Říhová, Klára Šobrová, Ivana Jansová 6.tř. Eliška Uškrtová, Vít Loukota, Nikola Jandová 7.tř. Michala Jalůvková, Dominika Johánková, David Kraml 8.tř. Eva Černá 9.A Andrea Sokolová, Šárka Wintro-vá, Adéla Smolakowová, Jakub Ošmera 9.B František Kuneš,  Nicol Králov-cová Všem oceněným upřímně blahopře-jeme. Přejeme jim, aby jim titul Bo-rec roku přinesl jen to dobré a aby byli vzorem ostatním, které rádi oceníme příští rok. Všem přítomným divákům děkujeme za účast při vy-hlašování a za vytvoření velmi pří-jemné atmosféry, která v kině pano-vala ve více než hodinovém progra-mu.  Za ZŠ Poběžovice Mgr. Hana Teplá 

Nejprve k výletnímu ZTRACENÝMU KAFI. Pro letošek jsme ponechali stejné cíle (30) jako v minulém roční-ku. To usnadnilo přípravy vlastní tra-sy a získání bodů těm, kteří se zú-častnili před rokem. Ale byli i týmy, kterým volba cest ve volném terénu pořádně zamotala hlavu a navýšila počet kilometrů. V zásadě se tento „závod“ který je omezen časovým li-mitem 5 hodin dělí na dvě skupiny. Jedni volí cestu poznávacího výletu, ať už s dětmi rodinou nebo partou a ti druzí sportovně. Opravdu závod-ním stylem. Cílem ztracenýho kafe je poznávat naše území, jak Poběžovic-ka tak Českého lesa. Vyplatí se se-bou vzít nejen fotoaparát a daleko-hled, ale pro opravdové bloudění tře-ba i buzolu či GPSku. Na příští rok počítejte se změnou cílů a tak i nové zajímavosti a objevování.       Na letošní letní akci SILNÝ KAFE jsme se soustředili hlavně na závod hor-ských kol a doprovodné akce osekali na minimum. Pátek si necháme jako re-zervu na dokončovací práce a poslední přípravy. To znamená, že stěžejním dnem bude sobota. Pro start i cíl a veškeré zázemí se osvědčila Dobrohosto-va ulice, ze které se vypálí směrem na Mnichov a hurá do terénu přes šitboř-ské skalky. A pak už jen technika, dřina, pot a úsilí dojet! Šlo nám o území třech kopců Škarmanka, st. Herštejn a Lysá hora. Dominanty nejbližšího území. Ve dvou případech se nejede přes vrchol. V cestě stojí nesjízdný te-rén v případě Herštejna nebo jiná atraktivnější varianta u Škarmanky. Avšak skalnatý vrchol Lysé hory připraví pěší tůru i nesmazatelný dojem pro všech-ny. Závodníci mají při padesátce prakticky minimum prostoru na voraz. Vý-jezdy (uphill) do kopců a sjezdy (downhill) jsou většinou kolmo na vrstevnici. Trčící kořeny, kamenná moře, rostlé skály, vymleté cesty a podmáčený te-rén. 1600 nastoupaných metrů.  To je Český les, to je silný kafe!!! Odstarto-vání 50 km trasy bude v 10:00. V 10:30 startuje kratší - 25 km. Ta bude mít přibližný charakter jako trasa v prvním ročníku. To znamená, že nepůjde o slabou kávičku. Obě trasy se navzájem prolínají. I když závodníky nečekají nejvyšší polohy, i tak to bude porce. Čekejte přes 600 nastoupaných metrů. Pro bezpečný a plynulý průběh jsme museli navýšit počty regulovčíků, zdra-votníků, doprovodných vozů a občerstvovacích stanic. Do budoucna na sebe nenechá čekat třetí nejdelší trasa, která je pro nás samotné výzvou. Plánuje se na hřebeny Medvědích hor a Zvonu. Tento rok přistupujeme na čipovou časomíru, kterou zajistí parta IRONTIME z Mělníka. V cíli mohou závodníci využít myčku na kola a při té příležitosti osprchnout i sebe. Pro některé při-jde vhod i místní koupaliště. V 16:00 proběhne vyhlášení vítězů. V 18:00 ofi-ciálně končí měřený závod. Pro letošek se v Dílně otevře i venkovní prostor, kde zabezpečí veškeré gastro pro závodníky i na večerní zábavu firma Vaří-me Vám. O noční zábavu se postarají tradičně dj’s NOISSY PIONEERS. Těšte se, letos to bude SILNÝ KAFE ! A co chystáme pro tu nejmladší generaci bikerů? SILNÝ KAKAO letos posu-neme na září/říjen opět do městského parku a nejen tam !!! Termín se brzy dozvíte… Více Info: mtb-silnykafe.cz 
Do Poběžovic zavítala zcela nečekaně vzácná návštěva. Po domluvě s p. Ji-řím Benešem z Hostouně, se totiž v pondělí 22.7.2013 odpoledne do místního MKIS dostavili biskup Mons. František Radkovský v doprovodu bý-valého kardinála Miloslava Vlka, olo-mouckého arcibiskupa Mons. Jana 

Graubnera a Mons. Joachyma Reinel-ta z Drážďan. Návštěvníci požádali o možnost nahlédnout do poběžovické-ho zámku, kde si prohlédli celý interi-ér a po skončení prohlídky vyslovili přání navštívit kostel Nanebevzetí Panny Marie. Zde si společně zazpí-vali, důkladně si prohlédli celý interi-

ér kostela a poté se odebrali do městského kulturního střediska. Vy-jádřili své poděkování za vlídné přijetí a péči, která jim byla poskytnuta, s díky se zapsali do návštěvní knihy a věnovali městu knihu 20 let Plzeňské diecéze. Slečna Adamcová jim zde na památku jejich návštěvy věnovala po 

lahvi dobrého vína s etiketou „Po-zdrav z Poběžovic.“  Zápis v pamětní knize v MKIS: „Dě-kujeme za to, že se tomuto zámku s krásnou minulostí a náročnou přítom-ností snažíte připravit opět krásnou budoucnost. Děkujeme za hezký a tr-pělivý výklad a milé obdarování.“ 



POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  23.8.2013      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530        stránka 4 

Poběžovice:  SRPEN: 14.8., 28.8. 
Ostatní obce:  SRPEN: 13.8., 27.8. 

   

Tvé zlaté srdce, maminko,  
zůstane navždy s námi!  

Bude nám žehnat na cestu,  
kterou teď půjdem sami. 

 Dne 21.6.2013 uplynul 1 smutný rok,  kdy nás navždy opustila paní 
 Božena Schwarzová 

z Poběžovic.          
 
 
 Stále vzpomíná rodina  Karbanova  a rodina Schwarzova.  

 

Omlouvám se všem pozůstalým za pozdní zveřejnění této vzpo-mínky.      Vojtěch Kotlan, redaktor 
 Dne 6. července 2013 uplynulo 17 let,  kdy nás opustila  paní 

Emilie Duffková z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikdy nezapomenou manžel Josef,  synové Josef a Miroslav a dcera Zlatuše s rodinami. 

ZO ČSCH Poběžovice  a ZO ČSCH Hostouň  pořádají v rámci Poběžovických pouťových slavností 2013 Druhou chovatelskou  výstavu. 
V sobotu 17.8.2013  od 14.00 do 18.00 hodin, 
v neděli 18.8.2013 od 8.00 do 14.30 hodin,  se slavnostním vyhodnocením  ve 14.00 hodin. Vystaveni budou králíci, holubi  a drůbež. 
V sobotu 17.8.2013  od 14.00 do 17.00 h. proběhne VYSTOPUPENÍ  HARMONIKÁŘŮ. Pro návštěvníky bude připravena  
bohatá tombola. Srdečně zveme širokou veřejnost na terasu pod MěÚ Poběžovice.  

Mateřská škola Poběžovice přijme kvalifikovanou učitel-ku, na plný úvazek s nástu-pem od 1.9.2013, a dále asistenta pedagoga na 25 hodin přímé práce týdně, s nástupem od 1.9.2013. U asistenta vítána kvalifikace, nebo alespoň vystudovaný pedagogický /příp. sociální/obor. V případě nekvalifiko-vaného asistenta bude nutné absolvovat roční kurz. Kon-takt a bližší informace na mob.: 604 285 193 p. Peká-rová, nebo na mailu:  s k o l k a @ p o b e z o v i c e . c z .  

UPOZORNĚNÍ Od 1.7.2013 platí změna obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za likvidaci odpadů. Tento poplatek je splatný vždy do 30.6. běžné-ho roku.  Změna vyhlášky spočívá v tom, že poplatníku, který ne-uhradí poplatek za odpady do 30.6., uhradí jej však do 31.7. běžného roku, bude po-platek zvýšen o 10%, ale to-mu, kdo poplatek uhradí až po 31.7.2013 bude poplatek zvýšen o 30%. Dosud platilo, že poplatek byl zvýšen o 30% při každé pozdní úhradě. 

V sobotu 29.6.2013 odjeli judis-té z oddílu SK JUDO Poběžovice s trenérkou J. Záhořovu na tý-denní soustředění. Letošní letní soustředění trávili judisté z Po-běžovic společně s oddílem TJ Sokol Tábor v krásném prostře-dí na Šumavě Hotel ZADOV.  Celkem odjelo z Poběžovic 14 dětí a 4 dospělí, z toho jed-na maminka s mimčem. Z Tá-bora dorazilo 34 dětí a 4 dospě-

lí s lékařkou. Program tábora byl jasný, trénovalo se dvakrát denně judo, byly ranní rozcvič-ky, společné hry jako golf, olympiáda Ch. Norise, turnaj v malé kopané, procházka na-učnou stezkou kolem Hotelu Zadov, celodenní výlet, děti zkusili prolézt lanové centrum, trénovalo se na rozšíření výkon-nosti, proběhl turnaj v randori. Letní soustředění judistů se po-

vedlo a všichni jeho účastníci byli spokojeni.   Jaroslava Záhořová,  SK JUDO Poběžovice  
UPOZORNĚNÍ 

Z důvodu čerpání dovolené 
bude pobočka  České spořitelny, a.s.,  
v Poběžovicích  od 30. července 2013 do 12. srpna 2013  

 UZAVŘENA 

 Dne 6.8.2013 uplyne již 10 let,  kdy nás navždy opustil pan Miloš Tauchmann z Poběžovic   
 
 
 
 
 
 
 
 Stále vzpomíná manželka, syn, sestry a bratr  s rodinami. 


